МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021                                                                                                            № 14
с. Киндал

О внесении изменений в постановление
от 18.02.2019 № 4 «Об утверждении
состава межведомственной комиссии по оценке
жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Внести в состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда от 18.02.2019 № 4, следующие изменения:
     1.1 Утвердить новый состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда
«…Председатель комиссии:
Глава Киндальского сельского поселения
Заместитель Председателя комиссии (депутат):
Залогин Игорь Борисович
Секретарь комиссии:
 Ведущий специалист Администрации Киндальского сельского поселения
Члены комиссии:
Начальник ОНД и ПР по Каргасокскому районуУНД и ПР ГУ МЧС России по    Томской области;
Архитектор Каргасокского сельского поселения;
Начальник управления Роспотребнадзора по Каргасокскому  району»
               1.2 Пункт 6 изложить в новой редакции:
               «…6) Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.»
               2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в порядке предусмотренным Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение».

Глава Киндальского
сельского поселения                                                                          Волков В.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(Актуальная редакция 18.05.2021 № 14,)
18.02.2019 г.             								№ 4
с. Киндал
Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда
На основании ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение п. 7 Положения о признании жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденного Постановлением Правительства Российской федерации от 28.01.2006 года № 47
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда муниципального образования «Киндальское сельское поселение». Приложение 1.
2.  Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда. Приложение 2.
3.  Признать утратившим силу Постановление администрации Киндальского сельского поселения от 23.03.2015 № 4/1 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда».

Глава Киндальского
сельского поселения			          			В.В.Волков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением   Администрации
   Киндальского сельского поселения
       18.02.2019 г. № 4

СОСТАВ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

 по оценке жилых помещений муниципального
 и частного жилищного фонда

1.	Председатель комиссии:
Глава Киндальского сельского поселения

2.      Заместитель Председателя комиссии (депутат):
Залогин Игорь Борисович

           3.       Секретарь комиссии:
                 Ведущий специалист администрации Киндальского сельского поселения

4. Члены комиссии:

                 Начальник ОНД и ПР по Каргасокскому районуУНД и ПР ГУ МЧС России по    Томской области;
                Архитектор Каргасокского сельского поселения;
                Начальник управления Роспотребнадзора по Каргасокскому  району»

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением   Администрации
   Киндальского сельского поселения
       18.02.2019 г. № 4
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по оценке жилых помещении  муниципального и частного
жилищного фонда

1. Межведомственная комиссия по оценке жилых помещений муниципального и частного жилого фонда (далее- комиссия) является коллегиальным межведомственным органом, образованным в целях осуществления признания муниципального помещения, жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, муниципального многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, а также частного помещения, находящегося на территории Киндальского сельского поселения, пригодным (непригодным) для проживания граждан на основании оценки соответствия указанного помещения и дома требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным
Постановлением Правительства Российской федерации от 28.01.2006 № 47.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством и иными нормативными правовыми актами, положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, настоящим Положением.
3.Комиссия состоит из Председателя Комиссии, заместителя Председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается Постановлением Главы Киндальского сельского поселения.
К работе в комиссии с правом совещательного голоса привлекается собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций с правом решающего голоса.
4. Председатель комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии - заместитель Председателя комиссии, руководит работой Комиссии, назначает дату, время и место заседания Комиссии, определяет повестку дня заседания комиссии и ведет ее заседания.
5.Секретарь комиссии осуществляет прием и регистрацию заявлений и иных документов, поступающих в комиссию, подготовку необходимых материалов для заседаний комиссии, рассылку документов и материалов членам комиссии и заявителям, а также исполняет другие обязанности.
6. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.
7.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но в пределах сроков, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением правительства Российской Федерации  от 28.01.2006 № 47, настоящим Положением.
8.Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу осуществляется комиссией в порядке, предусмотренным разделом 4 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47.
[bookmark: _GoBack]9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Киндальского сельского поселения.